
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 35/2022

OGGETTO: Mantenimento Sito Internet, casella PEC e Policy Iubenda. 
Periodo 01/01/2023 – 31/12/2026.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Ricordato che

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso
di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente
dal Comune di Piombino, e il trasferimento dei rami tributi e servizi nella nascente
S.G.S. srlu (Società Gestione Servizi) anch'essa interamente partecipata dal Comune
di Piombino, come da percorso allegato alla Delibera stessa;

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo Studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in
Piombino, la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I.  01547880490 ha trasferito a
partire dal 01/01/2019 alla Soc. S.G.S. srlu C.F./P.I. 01107540492 tutte le attività,
beni, contratti e quanto elencato nell'atto stesso conservato agli archivi della S.G.S.
srlu c/o la sede legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

Visto  l’articolo  2250 del  Codice Civile,  successivamente modificato dall’articolo  42
della  Legge  88/2009,  secondo  cui  le  società  devono  comunicare  le  proprie
informazioni legali sul sito web, nelle mail  e nei profili  eventualmente presenti  sui
social network; 

Considerato che 

in fase di costituzione della società S.G.S. srlu, a seguito degli atti sopra richiamati, è
stato mantenuto attivo il sito internet https://www.societagestionefarmacie.it/
implementandolo  con  le  informazioni  previste  dalle  normative  sulla  trasparenza,
anticorruzione e protezione dei dati;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it

https://www.societagestionefarmacie.it/


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

a  partire  dalla  data  01/01/2019  è  stata  aperta  la  casella  PEC
sgspiombino@toscanapec.it;

con Determina n. 39/2021 del 23/08/2021 è stato affidato il servizio di realizzazione e
manutenzione del nuovo sito web di S.G.S. srl alla società Mind Design, Via F. Ferrer
n.  52  -  57025  Piombino  (LI)  –  P.I.  01660130491,  con  incluso  il  servizio  di
mantenimento gratuito per il 1° anno di attività del sito;

per il funzionamento del sito di cui sopra è necessario il mantenimento di tutti i servizi
di cui sotto:
- mantenimento dominio www.sgspiombino.it, 
-  possibilità  di  attivazione  caselle  email  di  dominio  professionali  (fino  a  10  mail
aziendali) con servizio associato di anti-spam e anti-virus lato server,
- Hosting / Spazio Disco Server Cloud per il mantenimento del sito web online,
- Database Relazionale MySQL,
- backup settimanale dei dati (files presenti in hosting),
- assistenza annuale email, telefonica e remota in orario di ufficio con i tecnici operanti
sul server,
- indicizzazione motori di ricerca,
- pacchetto modifiche e assistenza sito web,
- mantenimento Cookies Policy e Privacy Policy,
- mantenimento Caselle PEC (1GB) e upgrade (8GB);

Acquisito e valutato il preventivo quadriennale richiesto a Mind Design, Via F. Ferrer
n. 52 - 57025 Piombino (LI) - P.I. 01660130491, in quanto realizzatore dell’attuale
sito   https://www.sgspiombino.it/ e  attuale  affidatario  del  servizio  di  assistenza  e
manutenzione, e ricevuto a mezzo mail in data 21/10/2022 riguardante le attività di
mantenimento del sito internet, della casella Pec, di Cookies Policy e Privacy Policy;

Tenuto conto di quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti
Pubblici”;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it

https://www.sgspiombino.it/
http://www.sgspiombino.it/
mailto:sgspiombino@toscanapec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Considerato il  Regolamento  agli  acquisti  vigente  in  S.G.S.  srlu  approvato  con
Determina  di S.G.S. srlu  n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina  di
S.G.S. srlu n. 09/2020 del 20/01/2020;

Valutato che tale servizio risulta di  fondamentale importanza per il  rispetto degli
adempimenti cui è tenuta la società in materia di trasparenza e anticorruzione;

Acquisito il CIG Z1638541FE per un importo di € 3.220,00;

Considerato quanto sopra,

DETERMINA

di affidare il servizio di manutenzione del sito web di S.G.S. srl, della  casella PEC e
delle Policy Iubenda, come da preciso dettaglio illustrato nel preventivo conservato
agli atti della società, alla società Mind Design, Via F. Ferrer n. 52 - 57025 Piombino
(LI) – P.I. 01660130491, al prezzo di € 3.220,00 + Iva di legge per il periodo dal
01/01/2023 al 31/12/2026 con facoltà di recesso nei termini del contratto stipulato tra
le parti e conservato agli atti della società.

Piombino lì 31/10/2022

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


